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Information, inspiration og indkaldelser 

– direkte til dig! 

Kære alle seje gutter og gutinder  

Foråret er kommet og med det varsler det snart sommer med masser af lækre 

sommerlejre, kys og naturoplevelser – vi ønsker jer alle en fantastisk 

sommertid! 

Hermed nyhedsbrev fra divisionsledelsen og der er 

sket meget siden sidst😊 Nyhedsbrevet er en 

blanding af viden om hvad divisionsledelsen laver, 

divisionens kalender og arrangementer. 

I dette nyhedsbrev er der en del om hvad den nye 

divisionsledelse har planer om, og her er der 

mulighed for at melde ind på opgaver man synes 

kunne give energi at være med til. Vi mangler 

stadigvæk at få dækket få poster, så hvis du har lyst 

til at være med så fortvivl ikke der er hele 6 pladser i 

ledelsen, men du kan også sagtens hjælpe uden at 

være end el af ledelsen 😉 

Hvis din gruppe eller du selv har information, til gavn for alle i divisionen, så skal 

du endelig sende det til Delfin, som kan formidle det via nyhedsbrevet.  

Nyhedsbrevet vil udkomme 4 gange årligt i maj, august, december og marts. 



Bernstorff kalender 2025 

Mere om hvert arrangement i selve 
nyhedsbrevet. 

6 – 9/6 arbejdsdage på divisionens hytter 

16/6 ca. kl. 18, holder 1. Søborg senior/leder 
sommerafslutning 

20/8 kl. 18-21 divisionsledelses møde   

 

27/8 kl. 18-21 Gruppeledermøde hos 1.Klampenborg 

7/9-25 kl. 10-16 tilbud om at deltage med korpsledelsen på en 
Vækstdag for Amager, Absalon og Bernstorff division. 

27/9 kl. 10-16 fælles gren dag 

Uge 31 2028 Divisions sommerlejr 

 

Bare man har tilstrækkelig lidt tid, når man det utrolige   

  
Tag din bedste spejder kammerat med under armen, når spejderårets sidste 

senior/leder arrangement bliver skudt i gang!  

Vi gentager succesen fra sommerlejerens landmands OL, og laver et fedt program, 

med sjove aktiviteter.  

Den 16. juni klokken 18 vil årets grillfest starte, efterfulgt af aktiviteter og fadøl.  

Arrangementet finder sted hos 1. Søborg Maglestien 9, 2860 Søborg  

Vi glæder os til at se jer! 



Divisionsledelsen er godt i gang! 

Den nye divisionsledelse (DL) har konstitueret sig og er kommet flyvende fra start! 
På vores første møde fik vi fordelt ansvarsområderne, så det er tydeligt, hvem du 
kan tage fat i – både hvis du har spørgsmål, idéer 
eller bare gerne vil give en hånd med. 

Divisionsledelsen består af: 

• Divisionschef (DC): Delfin/ Maria 
(Charlottenlundspejderne)  

• Kasserer: Johanne (1 Ordrup) 

Ansvarlige for: 

• Familiespejd: Torbjørn (1 Søborg & Havmændene) 
• Mikro: Elsing (Moresco & Havmændene) 
• Mini/Ulve: Katrine (1 Ordrup) 
• Junior: Delfin  
• Trop: Morten (Kirsten) & Oo (Fra Moresco og Charlottenlundspejderne) 
• Senior: Mangler - er det mon dig? 
• Gruppelederne: Mangler - er det mon dig? 

Divisionens arrangementer mm: 

• Eventkoordinator: Daniel (1 Søborg) 
• Underholdning til events: Savannah & Agat (Charlottenlundspejderne) 
• Bindeled til udvalgene for divisionens hytter: Gazellen (1 Søborg) 
• Holder øje med relevante kursuser og sender -info ud herom: Gazellen 
• Mål & Udviklingsplan 2026–2030: Agat, Gazellen & Delfin  

o Samt Frida fra 1 Søborg, som ikke er medlem a divisionsledelsen 
• Divisionens nyhedsbrev sendes pr mail og uploades på hjemmesiden i 

december, marts, maj & august. Har du information som skal med i brevet – 
send en mail til Delfin 

Vi arbejder stadig på at få de sidste poster besat og vi ønsker desuden at der er to på 
de grenansvarlige – så kunne du have lyst til at være med, hører vi meget gerne fra 
dig! Der er plads til 6 nye medlemmer i DL, og du kan også sagtens være med i en 
arbejdsgruppe uden at være en del af selve ledelsen. 

 

  



Divisionsledelsens fokus: mere fællesskab og bedre støtte 

DL har særligt fokus på at styrke fællesskabet i hele divisionen. Vi vil gerne sikre, at 
alle grupper – føler sig støttet, set og imødekommet. Vi vil derfor meget gerne høre 
fra jer, hvis I mener divisionsledelsen kan hjælpe jer med noget.  

Vi tænker at tilbyde støtte i form af: 

• Sparring og rådgivning til grupperne 
• Økonomisk støtte 
• Hjælp til medlemsvækst 
• Kvalitetsarrangementer der styrker relationer og spejderglæde på tværs 

Vi vil i DL gerne skabe gode oplevelser på tværs af grupperne. Der vil være fokus på 
arrangementer af kvalitet, så vi sammen kan blive inspireret til fx nye lege, nye 
former for bål, nye mødestrategier osv. 

Sæt allerede kryds i kalenderen for de kommende arrangementer, som også er 
beskrevet mere i dette nyhedsbrev. Kommende arrangementer såsom vækstdag 
udbudt af korpset, lederhygge på tværs, fælles dag for alle grene og selvfølgelig 
sommerlejr i 2028.  

Planer og idéer på vej: 

SL26: Vi vil understøtte koordination og fællesskab blandt lederne – f.eks. kunne 
mini-/juniorledere mødes onsdag aften, tropsledere torsdag osv. i baren og lære 
hinanden at kende på slap line. 

Sommerlejr 2028, der er lang tid til, men man kan allerede nu snakke med dem man 
kender om man skulle lave makkerpar og være en del af det kommende fantastiske 
sommerlejrteam. Vi prøver allerede nu at booke Gurredam i uge 31, gerne med 
centerfolk til at hjælpe med. 

Mål og udviklingsplan for 2026–2030: vi vil selvfølgelig lægge os 
op ad korpsets, men vi vil også tilføje vores egne mål og sørge for 
en passende udvikling i divisionen. Vi vil rigtigt gerne involvere 
grupperne aktivt – vi vil forsøge at samle input fra jer på forskellige 
måder så alle bliver hørt.  

Kursusfællesskab: Tag fx med divisionen på uddannelsesmarkedet 
på Colleruphus, vi inviterer konsulenter ud til divisionen, som kan 
inspirere os til fornyelse af vores spejderarbejde.  

Har du spørgsmål, idéer – eller vil du være med i noget af det ovenstående? 

Så tag fat i en fra DL – vi glæder os til at høre fra dig! 



Invitation til Bernstorff Divisions Fælles Grendag! 

Vi glæder os til at invitere jer til en stor og Fælles Grendag for alle grene 

og grupper i divisionen! 

Dato: Lørdag den 27. september 2025 

Sted: (Endnu ikke helt fastlagt – men forvent Bagsværd Sejlklub) 

Tidspunkter for dagen: 

• Familiespejd: Kl. 10:00 – 12:00 

• Mikro: Kl. 10:00 – 14:00 

• Mini, Junior & Trop: Kl. 10:00 – 16:00 

Frokost: 

Vi spiser sammen midt på dagen – rugbrødsmadder med forskelligt pålæg. 

Medbring gerne egne drikkevarer og service. 

Hver gruppe bidrager med en post! 

Alle deltagende grene skal forberede og stå for én post, som passer til den 

gren, de selv har med. 

Alle deltagende grupper skal kunne besøge posten, så tænk i fælles, sjove og 

udfordrende aktiviteter. 

Pris: 

50kr pr spejder, ledere er gratis! 

 

Vi håber, I alle vil være med til at skabe en sjov og aktiv dag fyldt med 

spejderånd og fællesskab! 

 

Flere praktiske detaljer og tilmeldingsinfo følger snart. 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Husk at tage på kursus, næste kursus udbudt af korpset er: 

Ledelsekursus 1 

Ledelseskursus 1 er for alle spejderledere, der er ledere for andre 

spejderledere (f.eks. grenledere og gruppeledere). 

Man lærer om ledelsesteori (der også er relevant i erhvervslivet) og får 

praktiske værktøjer med hjem i rygsækken 

Læs mere og tilmeld via linket: 

https://dds.dk/arrangement/ledelseskursus-1-oktober-2025 

 

Vækstdag: Styrk jeres spejdergruppe og fællesskab 

Hvordan får vi flere med i spejderfællesskabet? Hvordan fastholder vi 

spejdergejsten – og lederne? Det sætter vi fokus på til en inspirerende 

vækstdag for grupper i Bernstorff, Amager og Absalon Division. 

Dagen byder på oplæg, sparring og workshops om alt fra frivillig håndtering og 

rekruttering til stærke spejderaktiviteter og datadrevet udvikling. Sammen 

dykker vi ned i korpsets vækststrategi og deler konkrete værktøjer, I kan tage 

direkte med hjem i gruppen. 

📅 Søndag d. 7. september 2025 

⏰ Kl. 9:00 – 15:30 

📍 Spejdercenter Holmen 

🔗 Tilmelding: Vækstdag i København | Medlemsservice 

Vi glæder os til en dag fyldt med spejderenergi, inspiration og fællesskab! 

– Laura Stæhr Tranevig, Udviklingskonsulent, Det Danske Spejderkorps 

https://dds.dk/arrangement/ledelseskursus-1-oktober-2025
https://medlem.dds.dk/event/id/61462/register


Spejderbevægelsen 

"It is a movement, because it 
moves forward. As soon as it 
stops moving, it becomes an 
Organisation and is no longer 
Scouting".  B.P 

 

 

Gruppelederne  

Til næste gruppeledermøde den 27/8 sætter vi fokus 
på, hvordan vi kan motivere, flere til at deltage i 
fællesskabet og ledermøderne? Hvordan vi kan 
styrke engagementet blandt vores ledere – også 
uden for de ugentlige spejdermøder. Hvad skal der 
til? Hvorfor er det vigtigt? 

Vi starter med fællesspisning kl. 18 og arbejder 
derefter med aftenens emne gennem gruppearbejde 
og fælles snak, muligvis finder vi frem til nogle 
tiltag, som skal afprøves. 

Vi glæder os til en inspirerende aften hos 1 
Klampenborg! 

 

 

 

Endelig er mærkerne fra minierne og 

juniorernes mørkevandring (i 

januar) kommet, send en mail til 

Delfin, hvis I mangler mærker! 



SENIOR OG LEDER ARBEJDSWEEKEND I 

DIVISIONENS HYTTER 

Vi gentager succesen fra sidste år og inviterer alle ledere, 

seniorer og klanspejdere til en legendarisk 

arbejdsweekend den 6.-9. juni på Søterrassen 17 & 19! 

Vi skal have gjort de udendørsarealer omkring Hellerud 

og Si-Ki-Ta-Lu endnu federe – til turneringer, 

fællesarrangementer og alt det sjove, vi drømmer om. 

Samtidig giver vi Si-Ki-Ta-Lu en kærlig hånd og sørger 

for, at Hellerud stadig stråler. 

Det bliver en 

weekend med sved på 

panden, grin i 

maven, god mad, 

hygge, og måske lidt 

motorsav-action, 

hvis du er frisk. Du 

bestemmer selv, hvor 

længe du delta ger – 

bare du kigger forbi! 

Flere deltaljer og festlige indslag bliver afsløret løbende i 

maj – så reserver datoerne allerede nu, hold øje med 

Facebook eventet og glæd dig til en weekend, du ikke vil 

gå glip af! 

Event: 

https://www.facebook.com/share/1YHkVcADtz/?mibexti

d=wwXIfr 

 

  

https://www.facebook.com/share/1YHkVcADtz/?mibextid=wwXIfr
https://www.facebook.com/share/1YHkVcADtz/?mibextid=wwXIfr


Nyt fra årets rådhusmøde 

Støtte fra kommunen og fonde.dk 
På årets rådhusmøde blev vi præsenteret for de mange 
muligheder, der findes for at søge støtte til vores 
spejderaktiviteter. Først et oplæg om, hvordan man kan søge 
støtte direkte hos kommunen. Dernæst fik vi besøg af en 
repræsentant fra fonde.dk, som introducerede os til deres 
hjemmeside – en platform, hvor man kan finde fonde, der matcher 
netop det projekt, man ønsker at få støtte til. 
 
Selvom fonde.dk normalt kræver betalt adgang, har Gentofte 
Kommune givet os en rigtig god nyhed: Kommunen har betalt for 
et års abonnement, så alle spejdergrupper i kommunen kan 
bruge hjemmesiden gratis. Se i boksen herunder, hvordan du får adgang! 
 
Trivsel i fokus – anbefalinger og drøftelser 
Efter fundraising-delen skiftede mødet fokus til trivsel. Her blev vi præsenteret for 
nogle af anbefalingerne fra Trivselskomiteen, som vi diskuterede i mindre grupper. 
Særligt disse anbefalinger var i fokus: 

• Anbefaling 24: Alle børn og unge bør have en fritidsaktivitet sammen m ed 
andre. 

• Anbefaling 27: Trygge og inkluderende fællesskaber i fritids- og 
foreningslivet. 

Der var spændende diskussioner om både de muligheder og udfordringer, der ligger 
i at sikre, at alle børn føler sig velkomne og trygge i vores fællesskaber. 
Vi så også nærmere på: 

• Anbefaling 25: Alle kommuner bør have en fritidspasordning. 
• Anbefaling 26: Flere børn og unge i fritids- og foreningslivet. 

Her kunne vi med glæde konstatere, at Gentofte Kommune allerede har en 
fritidspasordning, som giver økonomisk støtte til fritidsaktiviteter. Til gengæld 
pegede flere på, at der stadig mangler midler til grej og udstyr, da det kan være dyrt 
at være spejder – og det bør ikke være en barriere for deltagelse. 
 

 

 

  

  

 

Gratis adgang til Fonde.dk 

Danmarks største online fondsdatabase med over 7.000 aktive private fonde og 

offentlige puljer samlet ét sted. Online webinar torsdag d. 8. maj kl. 18:00 som du kan 

tilmelde dig her: Meeting Registration - Zoom 

For at få adgang til Fonde.dk skal du sende en e-mail til info@fonde.dk med følgende 

oplysninger:  

• Fulde navn  

• E-mail Titel  

• Navn på forening/enhed  

 

Angiv venligst "Gentofte Kommune" i emnefeltet for at sikre korrekt behandling af jeres 

anmodning. 

 

https://us02web.zoom.us/meeting/register/gg5HzG8iQiKBdVhlpMf6Lg#/registration
mailto:info@fonde.dk


 

Heltemodig Herkules-turnering samlede 120 

minier og juniorer!!  

Det skete den første weekend i maj. 

Mini og junior divisionsturnering 

med Herkules-tema – var fyldt med 

regn, sol og grin! 

Det klassiske program bestod i store 

træk af: 

Fredag: Teltslagning, 

bedømmelse af lejrpladser 

og kreative Pegasus-heste 

med glimmer og hurtig gallop. 

Lørdag: Havregrød på Trangia, dagsløb 

med 9 poster i styrke og samarbejde – og et 

snigerløb i mørket! 

Søndag: Tovtrækning, præmieoverrækkelse 

og kæmpe bifald til alle! 

Der var flotte vandrepræmier til 1 pladserne 

og skønne læderlapper til standerne (2 & 3 

pladserne) 

Tak for en fantastisk weekend 

fyldt med fællesskab og 

spejderglæde – vi glæder os 

allerede til næste år! Der ses 

vi igen den 1-3 maj – denne 

gang må der gerne være sol 

hele weekenden 😉  



Hvem har egentligt udlejningshytter i divisionen? Lad os støtte 

hinanden hvis vi står og skal booke en hytte – og husk at søge om 

lokaletilskud 😊 

Gruppe Hytte  

1 Klampenborg 

 

Vidnæsdam 

Beliggenhed: Gammel Holtevej 105, 2840 Holte 

• Sovepladser: 50 i små hytter på grunden 

• Hjemmeside/booking: Vidnæsdam – En hytte midt i 

naturen 

 
1 Ordrup 

 

Kettingehøj 

• Beliggenhed: Bjerget 2, 2970 Hørsholm 

• Sovepladser: 35 (efter størrelsen på 

personerne) 

• Hjemmeside/booking: Kettingehøj - Hyttefortegnelsen 

Charlottenlund 

 

Dæmpehøj 

• Beliggenhed: Frederik 7 vej, 7-9. 3450 Allerød 

• Sovepladser: 27 + 2 sheltre yderligere 8-12 

pladser (efter størrelsen på personerne) 

• Hjemmeside/booking: Dæmpehøj - unik 

spejderhytte i Tokkekøb Hegn - Hyttefortegnelsen 

• Bemærkninger: Ikke handicapvenlig, men til 

gengæld fuld af charme. 

Divisionens 

hytter: 

 

Hellerud 

Beliggenhed: Søterassen 17, 2840 Holte 

• Sovepladser: 40 samt 2 sheltre yderligere 8-12 

pladser (efter størrelsen på personerne) 

• Hjemmeside/booking: udlejning@hellerud.dk 

• Bemærkninger: Udlejes til 8.-10. klasser, 

gymnasier, ruskurser eller fester 

 
Si-Ki-Ta-Lu 

Beliggenhed: Søterassen 19, 2840 Holte 

• Bemærkninger: udlejes ikke endnu 😊 

 

 

 

http://vidnæsdam.dk/
http://vidnæsdam.dk/
https://hyttefortegnelsen.dk/hytte/Kettingehoej/
https://hyttefortegnelsen.dk/hytte/daempehoej/
https://hyttefortegnelsen.dk/hytte/daempehoej/
mailto:udlejning@hellerud.dk


 

Kontakt til divisionsledelsen:  

Divisionschefen: Maria aka Delfin dc@bernstorffd.dk 

Kasserer: Johanne  kasserer@bernstorffd.dk 

Hele divisionsledelsen:  dl@bernstorffd.dk 

Ansvarlig for 

Familiespejd: Torbjørn famspejd@bernstorffd.dk 

Mikro: Alexander (Elsing): mikro@bernstorffd.dk 

Mini: Katrine: mini@bernstorffd.dk 

Junior: Delfin junior@bernstorffd.dk 

Trop: Oo og Morten: trop@bernstorffd.dk 

Senior mangler: senior@bernstorffd.dk 

Gruppeledere mangler: gl@bernstorffd.dk 

Event koordinator: Daniel event@bernstorffd.dk 

Underholdningsansvarlige: Savannah & Agat event@bernstorffd.dk 

Kursus ansvarlig: Gazellen kursus@bernstorffd.dk 

Bindeled med hytterne hytte@bernstorffd.dk 

Nyhedsbrev: Delfin nyhed@bernstorffd.dk 

mailto:dc@bernstorffd.dk
mailto:kasserer@bernstorffd.dk
mailto:%20dl@bernstorffd.dk
mailto:famspejd@bernstorffd.dk
mailto:mikro@bernstorffd.dk
mailto:mini@bernstorffd.dk
mailto:junior@bernstorffd.dk
mailto:trop@bernstorffd.dk
mailto:senior@bernstorffd.dk
mailto:gl@bernstorffd.dk
mailto:event@bernstorffd.dk
mailto:event@bernstorffd.dk
mailto:kursus@bernstorffd.dk
mailto:hytte@bernstorffd.dk
mailto:nyhed@bernstorffd.dk

